dargutionisque suspicione poterit istorum aliud unum potius
quam aliud certe et firmiter appellare? nemo certe. quare tutissi-
mus in his hic erit loquendi modus: hoc, quod semper alias ali-
ter formatum videtur, et plerumque iuxta ignis effigiem, non est
utique ignis hoc aliud, sed tale, id est, igneum quiddam; nec aqua
hoc aliud, sed tale quid, id est, aqueum; nec aliud quicquam, ve-
lūt ullam habens stabilitatem. denique nec pronominibus quidem
ullis haec signanda sunt, quibus in rei cuiuslibet demonstratione,
cum hoc vel istud dicimus, uti solemus: fugiunt enim, nec ex-
spectant vel eam demonstrationem, quae hoc et huius et huic
designat, vel appellationem, quae de his tanquam de existenti-
bus et stabilibus habeatur. igitur huiusmodi omnia neque hoc
neque istud, sed tale potius aut tale propter similitudinem ali-
quam appellare debemus. et ignem quidem ubique tale, ac de
ceteris, quae gignuntur, eodem pacto. at vero illud, in quo fieri
singula haec videntur ac deinde dissolvi, solum iis pronomini-
bus, quibus hoc vel istud signamus, appellandum puto. quale
vero quodammodo, calidum scilicet vel album vel aliquid tale
contrariorum vel ex contrariis, illud minime appellandum. sed

δὲ συφέεσθον αὐτοῦ πέρι προσνημητέον αὐθις εἰπεῖν· εἰ γὰρ πάντα τις οχήματα πλάσας ἐπ χρυσοῦ μηδὲν μεταπλάττων παύοντο ἔκαστα εἰς ἄπαντα, δεινούντος δή τινος αὐτῶν ἐν παὶ προσερομένου τί ποτ' ἔστι, μακρῷ πρὸς ἀλήθειαν ἀσφαλέσατον εἰπεῖν ὅτι χρυσός, τὸ δὲ τρίγωνον ὅσα τε ἄλλα οχήματα ἐνεγίγνετο, μηδέποτε λέγειν ταῦτα ὡς ὄντα, ἢ γε μεταξὺ τιθεμένου μεταπίπτει, ἀλλ' ἐὰν ἄρα καὶ τὸ τοιοῦτον μετ' ἀσφαλείας ἔθελῃ δέχεσθαι τινος, ἀγαπᾶν. ὁ αὐτὸς δὴ λόγος καὶ περὶ τῆς τὰ πάντα δεχομένης οώματα φύσεως.
 10 ταῦτὸν αὐτὴν ἀεὶ προσοργητέον· ἐπ γὰρ τῆς ἑαυτῆς τὸ παράπαν οὐκ ἔξισται δύναμεως. δέχεται τε γὰρ ἀεὶ τὰ πάντα, καὶ μορφὴν οὐδεμίαν ποτὲ οὐδὲν τῶν εἰσιοντων ὄμοιαν εἴληφεν οὐδαμῆ οὐδεμιῶς· ἐκμαγεῖον γὰρ φύσις παντὶ πεῖται, κινούμενόν τε καὶ διασχηματιζόμενον ὑπὸ τῶν εἰσιοντων. φαίνεται δὲ δι' ἐπεινὰ ἄλλοτε ἄλλοτον. τὰ δὲ εἰσιόντα καὶ ἔξιόντα τῶν ὄντων ἀεὶ μιμήματα, τυπωθέντα ἀπ' αὐτῶν τρόπον τινὰ δύνσφρασον καὶ θαυμασόν, δι' εἰσαῦθις μέτιμεν. ἐν δὲ οὐν τῷ παρόντι κοὶ γένη διανοηθῆναι τριτά, τὸ
 20 μὲν γιγνόμενον, τὸ δὲ ἐν φύσει τοῦτον τὸ δὲ ὥθεν ἀφο-

apertius, quod volumus, exponamus. si quis enim cunctas figurās, ex una eademque auri materia factas, continue in alias et alias reformet, deque una quadam illarum praesens aliquis, quid sit, quaerat, vere admodum et tutissime respondere possumus aurum illud esse: triangulum vero esse aut aliam figuram earum, quae impressae in eo sunt et continuo permutantur, quasi revera sint, non licet dicere. sola quippe illa responsione, tanquam tutissima, contenti esse debemus. eadem de illa natura, quae cuncta recipit corpora, ratio est: idem semper esse dicenda est, siquidem ex propria potentia recedit nunquam. suscipit enim semper omnia; nec ullam unquam iis similem illo pacto sibi formam contrahit. omnis sane naturae fictioni subiecta est, agitataque ab ingredientibus et figurata quodammodo, alias aliter se habere videtur: quae vero ingrediuntur et exent, vere ac semper existentium rerum simulacra sunt, miro et vix explicabili modo ab ipsis rebus, quae vere sunt, figurata, quemadmodum deimceps narrabimus. tria in praesenti genera sumenda sunt: unum, quod dignitur: aliud, in quo dignitur: aliud, a quo similitudinem trahit, quod nascitur. iccirco